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یک عکس  

آغـــاز بــه کـــار  مرکز واکسیناسیون در 
فرهنگسرای خاوران تهران  با حضور دکتر 
زالی رئیس ستاد مقابله با کرونا و سردار 

حسن زاده فرمانده سپاه استان تهران

 709 قربانی دیگر 
و تناقض های مرگبار کرونایی

آمار فوتی های روزانه کرونا بازهم رکورد زد، با این حال سطح رعایت پروتکل ها همچنان زیر 40 درصد است و 
سینماها و مراکز تجاری نیز فعال اند؛ دبیر کمیته علمی ستاد ملی کرونا به خراسان می گوید که راهکارهای 

مقابله مشخص است و نباید منتظر معجزه بود

مصطفی عبدالهی- همه چيزمان به همه چيزمان 
می آید! از یک طرف برای 709 فوتی جدید کرونایی 
سوگوار می شویم و استوری اش می کنيم، از طرف 
دیگر بــرای رفتن به سينما و فست فود و مهمانی 
آماده می شویم؛ البته مقصر این تناقض ها فقط مردم 
نيستند و تصميم گيران و حتی اعضای ستاد ملی 
مقابله با کرونا هم در آن دخيل اند. با هم چند نمونه 

واضح و آشکار از این تناقضات را مرور می کنيم.

دعوت به سینما و استخر در روزهای سیاه!       
متخصصان بهداشتی فریاد می زنند که سویه دلتای 
کرونا قدرت شيوع بالایی دارد و برای مقابله با آن، 
دیگر حضور در تجمعات با توجيه رعایت پروتکل ها 
توجيهی ندارد، بلکه باید از هر تجمع غيرضروری 
پرهيز کرد. با این اوصاف اما نه تنها از تعطيلی برخی 
اماکن عمومی همچون سينماها خبری نيست، 
بلکه از امروز اکران فيلم جذاب و تماشایی »درخت 
گردو« هم آغاز خواهد شد، بماند که برخی استخرها 
برای مردم دعوت نامه خصوصی ارسال می کنند! 
وضعيت پاساژها و مراکز تجاری سرپوشيده هم 
عجيب اســت، چــرا که با وجــود تعطيلی برخی از 
آن ها، برخی دیگر می توانند مجوز فعاليت خود را 

دریافت کنند!

تناقض رفتاری مسئولان خط مقدم کرونا       
البته باید به مردم حق بدهيم که وقتی رفتار دوگانه 
مسئولان در رعایت پروتکل ها را می بينند، آن ها هم 
نسبت به این موضوع کم توجه شوند. وقتی دکتر 
ملی  ستاد  علمی  کميته  عضو  مردانی«  »مسعود 
مقابله با کرونا را با بدون ماسک در پمب بنزینی 
می بينند که یکی از خطرناک ترین محل های انتقال 
ویروس است، حق دارند متعجب شوند و فيلمش 
را در فضای مجازی دست به دست کنند. یا وقتی 
تصویری از دکتر »بهرام عين اللهی« وزیر پيشنهادی 
ــا بدون  بهداشت را می بينند که در همين روزه
ماسک در صحن علنی مجلس و در جمع نمایندگان 
مشغول گفت وگو هستند، طبيعی است که ترسشان 

از کرونا کم شده باشد.

 رعایت پروتکل ها، همچنان       
 زیر 40 درصد

ماه های  طــی  تناقض ها  ــن  ای دیگر  نمونه های 
گذشته بسيار بوده و نتيجه اش هم این که طبق 
اعلام وزارت بهداشت: »در هفته آخر مردادماه 
نيز ميزان رعایت پروتکل های بهداشتی در کشور 
همانند دو ماه اخير به شدت پایين بوده و با اندکی 
افزایش نسبت به هفته قبل تر، به ۳9/0۲ درصد 

رسيده است«.

می دانیم و حق می دهیم، اما مسئله مرگ و        
زندگی است

ــم که رسانه مردم باشيم و زبان گویای  قول داده ای
آن ها؛ به همين دليل است که حق می دهيم فشار 
اقتصادی کرونا، دلتنگی ها برای دیدار دوستان و 
آشنایان، دشواری حضور طولانی مدت در خانه و... 
همه و همه خسته مان کرده باشد؛ اما باور کنيد تا 
واکسيناسيون کامل کشور که گفته می شود تا پایان 
بهمن ماه محقق خواهد شد، فقط و فقط باید قرنطينه 
و پروتکل ها را رعایت کرد و الا آمار 10۳ هزار و ۳57 
فوتی کرونا، بيشتر و بيشتر خواهد شد و رکورد 709 

فوتی نيز دوباره خواهد شکست.

دبیر کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا:
راه مقابله مشخص است، منتظر معجزه 

نباشیم
ــود کــه رئيس جمهور به  شــانــزدهــم مــردادمــاه ب
دانشگاه های علوم پزشکی کشور و استانداری ها 
دستور داد ظرف یک هفته تجارب یک سال ونيم 
پيشنهادهای  و  رو  پيش  موانع  کرونا،  با  مقابله 
تحولی خود را به وزارت بهداشت و وزارت کشور 
ارسال کنند تا با استفاده از این تجربيات، طرح 
جامع تحول در نحوه مقابله با ویــروس کرونا در 

کميته ویژه ای تدوین شود. با 
گذشت 19 روز از آن دستور، 
روند اجرایی شدنش را از دکتر 
»عاطفه عابدینی« دبير کميته 
علمی ستاد ملی مقابله با کرونا 
پيگيری می کنيم و او می گوید: 

»گزارش تازه ای دراین باره به کميته علمی ستاد 
ــت«. البته دکتر عابدینی به این  ــه نشده اس ارائ
ــاره می کند کــه: »چــرا فکر می کنيم  نکته هم اش
باید معجزه ای شود و طرح تازه ای برای مقابله با 
کرونا وجود داشته باشد؟ همه راهکارهای علمی 
مشخص است و فقط باید دقيق اجرا شود، آن قدر 
دراین باره صحبت شده که همه می دانند باید چه 
به  آمــار فوتی ها  اما متاسفانه شاهدیم که  کنند 
روزانه 709 نفر رسيده، در حالی که حتی مرگ 
یک نفر هم ما را متاثر می کند«. راهکارهایی که 
دبير کميته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا به آن 
اشاره می کند، همان چيزهایی است که تصویرش 
را در پروفایل شخصی اش نيز قرار داده: »مسير 

روشن است: قفل کردن شهرها، 
توزیع  مـــردم،  از  مــالــی  حمایت 
دارو و تجهيزات، واکسيناسيون 

گسترده«.

چهارشنبه ۳ شهریور  ۱400
۱۶محرم   ۱44۳.شماره ۲0۷۳۶

طلب حلالیت نمکی در نامه 
خداحافظی 

وزیر بهداشت در نامه ای خطاب به گروه های 
مختلف نظام سلامت، ضمن تقدیر از تلاش ها 
ــرای وزیر  ــا و طلب حلاليت، ب و خدمات آن ه
آیــنــده بهداشت، درمـــان و آمـــوزش پزشکی، 
آرزوی توفيق کرد. به گزارش وبدا، دکتر »سعيد 
نمکی« در بخشی از این نامه نوشت: »آن چه 
در تــوان داشتيم به ميدان آوردیــم و هماره در 
مرز هستی و مرگ شناور بودیم ولی به عنوان 
خدمتگزار و برادری کوچک ضمن دست بوسی 
همه مدافعين ارجمند سلامت و عزیزانی که 
در دیگر دستگاه ها و سازمان های مردم نهاد 
یاری مان کردند، حلاليت می طلبم از همگان، 
اگر قصوری بود که درنيافتيم و اگر راهی را که 
باید نپيمودیم و مسيری را که نباید درنوردیدیم 
و شاید این ماهيت عامل پيچيده بيماری زایی 
بود که هنوز جهان و دانش امروز ناشناخته های 

زیادی از آن دارد و بی تردید خواهد داشت«.

پرداخت فوق العاده حقوق 
معلمان، شاید از ماه آینده

ــرورش دلــيــل تــاخــيــر به  ــ ــوزش و پ ــ وزارت آم
ــده در پــرداخــت حقوق معلمان را،  ــود آم وج
ابهامات دستگاه های مسئول درباره پرداخت 

فوق العاده ویژه طرح طبقه بندی اعلام کرد.
تاخير ایجادشده در پرداخت حقوق مردادماه 
معلمان با واکنش های بسياری همراه بود و 
برخی دليل آن را عدم موافقت سازمان برنامه 
و بودجه با یک مصوبه دولــت یــازدهــم اعلام 
کردند. تجارت نيوز دراین باره نوشت: براساس 
موافقت دولت دوازدهــم با اعمال فوق العاده 
ویژه معلمان و ابلاغ آن توسط سازمان برنامه و 
بودجه، قرار بود اعمال آن به ميزان حداقل ۲1 
درصد و حداکثر ۲7 درصد، از ابتدای امسال 
پرداخت شود. در همين راستا وزارت آموزش 
و پرورش درصدد پرداخت این افزایش همراه 
ــای برخی  ــرداد بــوده امــا طبق ادع با حقوق م
رسانه ها، سيدمسعود ميرکاظمی، رئيس جدید 
سازمان برنامه و بودجه، با پرداخت آن مخالفت 

کرده است.
پس از پيگيری ها و گلایه های متعدد معلمان ، 
در نهایت شب گذشته وزارت آموزش و پرورش 
در اطلاعيه ای اعلام کرد: »در پيگيری برقراری 
به  ــژه، تلاش های گسترده ای  وی فوق العاده 
عمل آمد و پس از دریافت مجوز لازم با فوریت 
ابتدای  از  ــدور احکام اصلاحی  به ص نسبت 
سال جــاری اقــدام شد. در مسير اجــرای این 
مجوز و تأمين بــودجــه مــوردنــيــاز، ابهاماتی 
ــرای دستگاه های مسئول پيش آمــد کــه با  ب
نظر رئيس جمهورمحترم، در دستور بررسی 
فوری نهادهای مسئول، برای رفع ابهام و حل 
مشکل قــرار گرفت. از آن جایی که علی رغم 
پيگيری های فراوان و تلاش مسئولان وزارت 
ــع کامل  بــرای توضيح و تبيين مــوضــوع، رف
ابهامات تا زمــان پرداخت حقوق مردادماه، 
ميسر نشد، لذا برای پيشگيری از تأخير بيشتر، 
پرداخت حقوق بر اساس احکام ماه قبل صورت 
گرفت. با اطمينان به رویکرد دولت سيزدهم 
درخصوص رعایت عدالت در پرداخت ها، پس 
از رفع ابهامات، زمينه اجــرای احکام در ماه 

آینده فراهم خواهد شد«.

 پاسخ وزیر پیشنهادی علوم
  به سوال نمایندگان  درباره فتنه 88

وزارت علوم، تحقيقات و فناوری از آن وزارتخانه هایی است که هميشه به نوعی با 
سياست گره خورده و این اثرات آن حتی در جلسه بررسی صلاحيت وزرای پيشنهادی 
این وزارتخانه نيز مشهود بــوده اســت. در جلسه بررسی صلاحيت »محمدعلی 
زلفی  گل«، وزیر پيشنهادی علوم دولت سيزدهم نيز همين ماجرا تکرار شد. به 
گزارش خبرگزاری مجلس، بعد از قرائت گزارش کميسيون آموزش در حمایت از 
وزیر علوم، نوبت به صحبت های موافقان و مخالفان رسيد. روح ا... ایزدخواه  نداشتن 
برنامه تحولی را دليل مخالفت خود اعلام کرد و سيدعلی یزدی خواه نيز گفت: »تفکر 
سياسی زلفی گل مانند وزیرخارجه دولت دوازدهم است، اعتقادی به شعارهای 
انقلاب ندارد. مرگ بر این و مرگ بر آن برای وی موضوعيتی ندارد. وزیر پيشنهادی 
شرح صدر زیادی ندارد و کمتر از این موضوع برخوردار است، وقتی درمورد فتنه 
از وی سوال می شود، عصبانی می شود چرا که فتنه به کشور آسيب های فراوانی 
زد و در این موضوع ما خواستار واکنش شفاف وی هستيم. معتقد است به غير از 
بنی صدر، تندیس روسای جمهور قبلی را باید ساخت و در پارک ها از آن ها استفاده 
کرد، این سخن سنجيده ای نيست.  با انتخاب ایشان شور و شعف زائدالوصفی در 
جبهه منحرفين، غرب گرایان و اصلاح طلبان پيچيده است«. حسين رجایی دیگر 
نماینده مخالف نيز گفت: »منظومه فکری وزیر پيشنهادی درباره موضوعات کشور 
منسجم نيست، جریان سياسی وی نامشخص است و موضع گيری های چند سال 
اخير زلفی گل قابل تأمل است و باید به جریانی که از وی حمایت می کند، توجه کرد. 
کانون صنفی اساتيد دانشگاه که با ریاست محمدرضا عارف تشکيل شده بود، یکی 
از گزینه های وزارت علوم دکتر زلفی گل بوده است«. مهرداد ویس کرمی نيز در 
مخالفت با زلفی گل اظهار کرد: تک بعدی بودن زلفی گل مانع از نگاه جامع به همه 
رشته های دانشگاهی و رشته های نوین و ميان رشته ای است و او برای حوزه هایی 
همچون تأمين خوابگاه های دانشجویی متأهلی، تبدیل وضعيت نيروهای قراردادی 
و حمایت از دانشجویان تحت حمایت کميته امداد و بهزیستی برنامه ای ندارد.
محمد خدابخشی اولين نماینده ای بود که در موافقت با وزیر پيشنهادی علوم 
گفت: شخصيت ایشان انقلابی و بابصيرت است و کارنامه موفقی در دوران فتنه 
88 داشته است. عبدالناصر درخشان  نيز به جایگاه علمی او اشاره و اظهار کرد: 
زلفی گل نخبه ای شناخته شده در جامعه علمی جهان، فردی صاحب نام در مجامع 
علمی کشور و دارای روحيه ای تحول گراست. بهزاد رحيمی نيز اظهار کرد: آقای 
زلفی گل برنامه مشخصی برای اجرای روش های آموزشی جدید، به کارگيری 
اساتيد انقلابی و تقویت ارتباط بين صنعت و دانشگاه دارد. احمد نــادری هم 
دیگر نماینده موافق او بود و گفت: در سال 88 ایشان درِ دانشگاه همدان را مقابل 
فتنه گران بست و مواضع انقلابی وی زبانزد دوستان همدانی است و این که 
می گویند چرا برخی افراد خاص از او حمایت می کنند باید گفت پاسخ ایشان این 
بوده که برخی از آن ها را حتی یک بار هم ندیده ضمن این که باید نظر متدینين 

انقلابی مانند کامران دانشجو را هم دید که وی را تأیيد کرده است.      

چگونه می توانم با کسانی که ضرر فتنه 88 را به نظام زدند در یک خط باشم؟       
در ادامه نوبت به دفاعيات و ارائه برنامه های وزیر پيشنهادی رسيد:

*  بخشی از دوران ریاستم در دانشگاه در دوران فتنه 88 بود و دانشگاه بوعلی سينا 
بين 1۳ تا 15 هزار جمعيت دانشجویی دارد و یکی از سياسی ترین دانشگاه های 
کشور است که به لطف خداوند،  فتنه 88 را به گونه ای مدیریت کردیم که هيچ کس 

هيچ آسيبی ندید.
* چگونه می توانم با کسانی که ضرر فتنه 88 را به نظام زدند در یک خط باشم؟

* تلاش می کنم تا طی دوره 4 ساله نظام پيشنهادها  را برای کاربردی کردن 
تحقيقات به ویژه بخش مهمی از رساله ها و پایان نامه های دکتری ایجاد کنم.

* سند دانشگاه اسلامی بسيار جامع، علمی و کاربردی است و در دستور کار من 
قرار خواهد گرفت.

* با سياست گذاری مناسب، تحقيقات چندرشته ای و ميان رشته ای را توسعه 
خواهيم داد.

* یکی از محورهای اصلی برنامه من، رشد پارک های علم وفناوری است.

هشدار درباره افزایش تعداد 
بیماران عفونت قارچ سیاه

متخصص عفونی بيمارستان امام خمينی)ره(، 
درباره افزایش بيماران کرونایی درگير عفونت 
قارچ سياه هشدار داد. به گزارش  مهر، محمدرضا 
ــون برخی  ــن صــالــحــی در ایـــن بـــاره گــفــت: اک
بيماران کووید 19 دچار بيماری قارچی به ویژه 
قارچ سياه شده اند که در صورت تأمين نشدن 
داروی »آمفوتریسين B«، کور خواهند شد. وی 

افزود: این دارو اکنون نایاب شده  است.
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